CXXXVII. Heinrich von Rochow verkauft dem Dechanten und zweien Domherrn des Domstifts eine Wiese zu Schinne, am 30. April 1342.

— Ego Henricus dictus de Rochowe, domini Wychardi de Rochowe militis quondam filius, — vendidi iuste vendicionis titulo unum pratum situm in Campis ville Schinne pro quatuordecim marcis argenti Brandenburgensis michi persolutis, honorabilibus viris dominis Frederico dicto de Oftheren Decano ecclesie Stendaliensis ac Conrado fratri ejusdem et domino Johanni Urfo, Canonicis ejusdem Ecclesie Stendaliensis, in solidam perpetuis temporibus possidendum.

Ipsumque pratum et omne jus, quod in eo habui coram sculteto et villanis ville Schinne dictis dominis resignavi libere cum vimine, quod en ris vulgariter nuncupatur. Nichilque juris me vel meos heredes habere ulterius fateor in prato supradicto et supradicti domini ipsum perpetue possidebunt habebuntque potestatem liberam de predicto prato disponendi, sicut voluntati eorum videbitur expedire. In premissorum testimonium sigillum meum presentibus est appentum. Testes sunt Nicolaus et Wycharthus fratres mei dilecti, ac Meynhardus patruus meus et plures alii fide digni. Actum et datum anno domini M^o. CCC^o. XL. secundo, feria tertia proxima ante diem sanctorum apostolorum Philippⁱ et Jacobi.

CXXXVIII. Der Knappe Dietrich von Lüderitz tritt seinem Vetter Wasmud für Besitzungen in Nahrstedt, Hebugen in Schwarzlosen und Buchholtz ab, am 20. Mai 1342.

Ego thidericus de luderiz, famulus, — dimisi et presentibus libero arbitrio et bona voluntate dimitto dilecto meo patruo domino wafmodo de luderiz, Canonico Ecclesie Stendalensis, in refusionem et solueionem quorundam bonorum, que ipse michi dimisit et ad manus meas renunciavit, in villa Norstede sitorum, in villa Suartelose in curia henneken de garlyp nouem solidos, quos habui ibidem de quodam equo pheodali et in curia henneken de grassowe duos modeos (sic) ordei et quatuor modeos ordei in curia thydeken olrici villa in eadem, Nec non in villa buchholtz viginti pullos decimam quoque minutam villa in eadem singulis annis pacifice atque libere attolendos, renunciens ad manus eiusdem mei patris omni iuri, quod michi vel alicui meo successori in prefatis bonis competebat, competit vel competere poterit in futuro, de iure vel de facto, nichil michi uel meis heredibus aut quibuscunque successoribus in eisdem referuando, obligans me ad hoc, quod debebo predicta bona coram dominis pheodi beniuole resignare, quandocumque fuero a ipso meo patruo requisitus. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appentum. Presentibus testibus domino Alberto de calue milite, henningo atque Ebelingho famulis dictis de luderiz et alii (sic) pluribus fide dignis. Datum anno M^o. CCC^o. XLII^o. feria quarta ante festum palmarum.

CXXXIX. Der Knappe Heinrich von Cloden läßt dem Domstifte Hebugen in Niendorf auf, am 28. Febr. 1343.

— ego Henricus dictus de Cloden, famulus, cum consensu meorum verorum heredum, vendidi ac dimisi iuste vendicionis titulo honorabilibus viris dominis Conrado . . preposito, frederico . . decano Totique Stendalensis Ecclesie Capitulo pro numerata pecunia, michi expedite perfoluta, omnia bona pheodalia, adiacencia curie coppekini Conradi, site in villa Nyendorpe, videlicet vnum chorum siliginis, vnum chorum ordei, vnum Talentum denariorum Brandeburgensium in precaria, Quatuor solidos dictorum denariorum in censu, duos modios siliginis, duos modios ordei et quatuor modios auene in precaria, que Bedekorn vulgariter nuncupatur, sex modios auene, que holthauere dicitur, et duos pullos cum omni Jure, sicut ego ea habui in pheodo ab Ecclesia memorata: Nichilque iuris me aut meos heredes amplius habere bonis fateor in premisis. Promitto eciam cum meis heredibus

veris, velle dictos dominos, quoslibet eorum successores et Ecclesiam prefatam in prenotatis bonis, vt iniris est, firmiter Warandare et ab impetitione qualibet et briga, si qua, quod absit in eisdem bonis in posterum surrexerit, disbrigare. Testes huius sunt discreti viri Otto de Cloden frater meus, fritzo de Dequede avnculus meus, Coppeke Nyendorp, famuli, et hinricus de pordiz opidanus in Stendal et plures alii fide digni. Et vt hec mea vendicio et predictorum dominorum emptio nota maneat, pretactis dominis presentem litteram dedi meo sigillo ac Nicolai et Hinrici filiorum meorum sigillis firmiter communitam. Actum et datum Stendal in Curia domini frederici . . decani predicti, Anno Domini M^o. CCC^o. XL. tercio, feria sexta proxima post dominicam, qua cantatur Inuocauit.

CLX. Markgraf Ludwig errichtet in der Domkirche den Katharinen-Altar zum Seelenheile seines Hofmeisters Ritters Heinrich von Rischach, am 9. März 1344.

— nos Ludowicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie marchio, — Ob iugem et perhennem memoriam animarum magnificorum principum marchionum Brandenburgensium, predecesorum nostrorum dilectorum bone recordacionis, nostre, heredum ac successorum nostrorum, Et singulariter in perpetuam anime strenui militis heynrici de Ryschach, quondam curie nostre magistri, felicitis et pie memorie, salutem, appropriauimus et presentibus appropriare decreuimus altari in Ecclesia collegiata sancti Nicolai Ciuitatis nostre Stendal situando, plantando et in honore beate katherine dedicando, Nouem frusta cum decem et octo denariis brandenburg. annuorum reddituum in villa Graffow videlicet in curia Conradi de Swechten duos mansos sitos, saper festo beati michahelis in precaria octo solidos denar. brand., duos modios filiginis, tot ordei cum quatuor modiis auene Et super festo beate walpurgis octo solidos den. br. in precaria soluentes: In curia coppekyni fintekow duos mansos, In curia henrici de Scernekow tres mansos, In curia Johannis de holthufen duos mansos, In curia amelungi tres mansos, In curia thyderici de Scernekow duos mansos, In curia Johannis de naterheide duos mansos cum dimidio sitos seu situatos, quorum mansorum quilibet super festis prenotatis in precaria annuis temporibus, vt de duobus mansis superius diuifim expressis premititur, tantum soluet perpetuis temporibus, sine impedimento ac inquietacione qualibet pertinenda, Renunciantes omni iuri, accioni ac impetitioni, que nobis in premisorum mansorum redditibus competeabant vel competere possent aliqualiter in futurum. Collacionem vero reddituum eiusdem altaris cum suis pertinentiis premissis ac presentacionem persone ydonee ad ipsum altare presentande nobis, nostris heredibus et successoribus dum vacauerit referuauimus et presentibus referuamus, Adicientes quod dicti Altaris vicarius obedienciam Decano faciet, prout ceteri vicarii ex debito facere consueuerunt. Volumus quoque quod de premissis redditibus eidem altari, vt premititur, per nos appropriatis, vicarius ipsius altaris, qui pro tempore fuerit, vnum talentum denariorum brand. singulis annis in anniuersario dicti militis Heynrici de Ryschach in vigiliis et missa sollempniter cantandis canonicis et vicariis presentibus debeat erogare. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Testes vero sunt Nobiles viri Conradus dux de Decka, Guntherus Comes de Swarzburg, Johannes de Buch, strennuisque viri Johannes de haufen camere nostre magister, Wilhelmus de Wamprecht (sic) noster pincerna, Bertold de Ebenhusen coquine nostre magister, milites, haffo de wedel senior et ger-